
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об исполнении районного 
бюджета за 1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 28 Положения о бюджетном процессе в 
Вытегорском муниципальном районе, утвержденного решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 
1 ноября 2013 года № 6, (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 
2023 года по доходам в сумме 207 295,4 тысяч рублей, по расходам в сумме-; 
223 901,7 тысяч рублей с дефицитом районного бюджета в сумме 16 606,3 
тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение:
по доходам районного бюджета за 1 квартал 2023 года согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;
по расходам районного бюджета за 1 квартал 2023 года согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета за 1 квартал 2023 года согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению 
на официальном сайте Вытегорского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 390
г. Вытегра

Руководитель Администра А.В. Скресанов

I



Приложение 1 
Утверждено 

постановлением 
Администрации района 

от 12.04.2023 № 390

Исполнение по доходам районного бюджета за 1 квартал 2023 года

(тыс.рублей)

Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма Исполнено
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 410 129,0 70 360,5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 132 262,2 136 934,9

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 132 262,2 137 398,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 135 067,8 30 884,6

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 23 835,3 4 075,0

2 02 15009 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную 
компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

111 232,5 26 809,6

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 575 869,1 17 213,3

2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

2 000,0 0,0



2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

96 102,6 10 489,1

2 02 20302 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

203 492,1 270,9

2 02 25210 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение образовательных организаций материально- 
технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды

9 590,6 0,0

2 02 25230 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
новых мест в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и поселках 
городского типа

115 520,8 0,0

2 02 25299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы

5 988,1 0,0



2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

17 329,1 3 922,2

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 4 488,2 0,0

2 02 25555 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

8 540,7 0,0

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 112 816,9 2 531,1

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 401 754,4 85 153,5

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

381 142,1 80 185,1

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,9 0,0

2 02 35179 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1 655,3 413,9

2 02 35303 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

16 260,7 3 893,9

. . Ж  ......JBLw. £. . „ _L.



2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 2 695,4 660,6
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 570,9 4 146,5

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

19 270,9 4 146,5

2 02 45453 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание виртуальных 
концертных залов

300,0 0,0

2 18 00000 00 0000 180

Доходы бюджетов бюджетной системы российской 
федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

0,0 3 440,9

2 18 05010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

0,0 3 427,5

2 18 60010 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений

0,0 13,4

2 19 00000 00 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

0,0 -3 904,0

2 19 25304 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов 
муниципальных районов

0,0 -465,2

,ж



2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

0,0 -3 438,8

Итого 1 542 391,2 207 295,4



Приложение 2 
Утверждено 

постановлением 
Администрации района 

от 12.04.2023 № 390

Исполнение по расходам районного бюджета за 1 квартал 2023 года

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Подраздел План Исполнено

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 00 99 225,4 16 888,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 227,3 504,6

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 2 960,9 1 096,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местной администрации

01 04 38 659,9 6 946,1

Судебная система 01 05 0,9 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 8 747,9 2 008,6

Резервные фонды 01 11 9 500,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 37 128,5 6 332,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 5 935,8 816,7

— II ш», ж т гт . sl '-'L. ж. .-.шт. т,-. . . . .  _____ ________ ш ____ ш



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 3 625,5 760,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 2 310,3 56,0

Национальная экономика 04 00 59 309,2 16 878,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 250,0 0,0
Транспорт 04 08 4 116,5 688,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 44 203,6 15 961,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9 739,1 228,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 351 999,2 15 430,1
Жилищное хозяйство 05 01 309 333,7 11 782,6
Коммунальное хозяйство 05 02 21 805,2 2 722,0
Благоустройство 05 03 15 702,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 5 157,8 925,5

Охрана окружающей среды 06 00 7 301,7 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 2 061,9 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 06 03 5 239,8 0,0

Образование 07 00 755 186,2 138 448,1
Дошкольное образование 07 01 154214,1 31 403,4
Общее образование 07 02 476 624,4 78 855,8
Дополнительное образование детей 07 03 51 262,2 11 055,5
Молодежная политика 07 07 4 179,7 482,5
Другие вопросы в области образования 07 09 68 905,8 16651,1
Культура, кинематография 08 00 111 523,4 14 524,3
Культура 08 01 100 468,6 12 607,9

Ж Ш Ш да» *ж '«ЯР'"' я». лт *яв*>ятш миге»*?. ■--«»—  щит i i m



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 11 054,8 1 916,5
Здравоохранение 09 00 940,3 0,0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 110,3 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 830,0 0,0
Социальная политика 10 00 8 467,8 1 429,1
Пенсионное обеспечение 10 01 1 856,3 301,5
Социальное обеспечение населения 10 03 3 180,0 1 127,6
Охрана семьи и детства 10 04 3 431,5 0,0
Физическая культура и спорт 11 00 83 761,0 4 807,9
Физическая культура 11 01 16 084,0 4 141,2
Массовый спорт 11 02 666,7 666,7
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 67010,3 0,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00 58 741,2 14 678,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 39 287,7 9 821,9

Иные дотации 14 02 19 453,5 4 856,4
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 542 391,2 223 901,7

тшш: ■- *** ■ i? «ж * тштШШШъ > «кштж , етжют*



Приложение 3 
Утверждено 

постановлением 
Администрации района 

от 12.04.2023 № 390

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал 2023 года

(тыс. рублей)
Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 
классификации сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов
бюджетов

Утверждено на 
год

Фактически
исполнено

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0,0 16 606,3

254 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 1 542 391,2 - 207 295,4
254 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов - 1 542 391,2 - 207 295,4

254 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 542 391,2 223 901,7
254 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 1 542 391,2 223 901,7

Итого 0,0 16 606,3


